la demanda, se pudo constatar que el avalúo correspondiente al único bien inmueble 

relacionado en la demanda, identificado con matrícula inmobiliaria N° 346 – 10359, el 

cual se encuentra en cabeza del causante OSCAR DE JESÚS GIRALDO GRISALES, se 

estimó en la suma de CINCUENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE 

MIL PESOS ($59.637.000), tal como consta en el certificado catastral nacional adjunto al 

expediente, el cual fue expedido por el Instituto Geográfico Agustín Codazzi en fecha 3 

de agosto de 2020; suma esta que ni aún incrementada a un 50%, en atención  lo 

dispuesto en numeral 6° del artículo 489, en concordancia con el numeral 4° del artículo